iARrHilâ

PREFEITURA DE

curo^raoo oo PRESEiíE à coirliInurl|oo o Fuflrio
BIJERAREMA

SECRETARIA trUNIC]PAL DE CULTURA, TURISIIO, ESPORTE E LAZER

POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB)

PORTARIA n'12 DE 09 Df,, JUNHO DE 2025

A Prefeitura Municipal de Buerarema/BA, por meio da sua Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei
13.018/2014, da Instrução Normativa MinC no 08/2016 e Instrução Normativa MinC no

1212024, da Lei Federal rf 14.39912022, do Decreto Federal no 11.74012023, e do Decreto

Federal n"1 1.453/2023,

Resolve:

Art 1' alterar os pÍazos pÍevistos nos itens Cronogramas do Edital de Chamamento Público
n" 0412025 referente à Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB em

Buerarema 2025.

FIMITEM DESCRTçÃO

13 de junho de 202505 de maio de 2025Período de inscrição1

16 de junho de 202514 de maio de 2025Análise das propostas2

17 de junho de 202517 de junho de

2025
Resultado provisório da etaPa

de seleção

3

18 de junho de 202517 de junho de

2025

www.buerarema.ba.gov.br

@prefeituradebuerarema

Avenida Góes calmon,591, Centro

Buerarema-Ba/ CEP:456 1 5-000

CNPJ:'l 3.721.188/0001 09

rt

lNíclo

lnterposicAo de Recursos da fase

de seleção

4.

@

,l
N.Br.tr.tu

dos recursos
PREFEITURA

curo^Noo oo Pt€s€tatE €

I

2025

e jun

6.
--Tãsfaoaos
interpostos e Resultado Final da

etapa de seleção

Recursos 20 de junho de
2025

20 de junho de 2025

7

Envio de Documentos para a

fase de Habilitação

20 de junho de

2025

24 de junho de 2025

8

25 de junho de

2025

25 de junho de 2025

9 lnterposicão de Recursos da fase

de Habilitação dos Documentos

26 de junho de

202s

26 de junho de 2025

10.

Resultado Final 27 de junho de

2025

27 de junho de 2025

11. Assinatura do Termo de

Premiação Cultural.

27 de junho de

2025

3O de junho de 2025

30 de junho de 2025

12.

Pagamento do valor da

premiação em conta específica

do/da proponente.

27 de junho de

2025

Art. 29 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do

Município

lsaac Santos Neto
ministração

Secretário lnterino a, Turismo, Esporte e Lazer

rio de
Cult

www.buerarema.ba.gov.br

@p refeituradebuerarema

Avenida Góes Calmon,591, Centro

Buerarema-Ba/ CEPr45ó1 5-000

CNPJ: I 3.72'1 .'l 88,/000 1 -09

Ê

Resultado da Habilitação dos

Documentos

		2025-06-10T14:57:10-0300